
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 28.06.2022 г. № 555 
307910 Курская область, сл. Белая 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского района 

Курской области от 30.10.2019 года              

№ 817 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Беловском районе Курской области» (с 

изменениями и дополнениями) 

 

 

           На основании Решения Представительного Собрания Беловского 

района от  21.06.2022 года № IV –25 /2 «О внесении изменений и 

дополнений в Решение Представительного Собрания «О бюджете 

муниципального района «Беловский район» на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов», Администрация Беловского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в Беловском районе Курской области» (с 

изменениями и дополнениями), утвержденную постановление 

Администрации Беловского района Курской области от 30.10.2019 года                    

№ 817 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в Беловском районе Курской области» (с изменениями и 

дополнениями): 

 

1.1. В Паспорте Муниципальной  программы «Развитие 

образования в Беловском районе» : 



 

 

- графу 2, пункт 8 «Объемы бюджетных ассигнований 

программы» изложить в новой  

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

составляет        

2272455090,38  рубля, в т.ч. из средств местного бюджета 

568166864,29 рублей. 

В том числе: 

подпрограмма 1 – 140573609,00 рубля, в т.ч. из средств местного 

бюджета 46707600,00 рублей; 

подпрограмма 2 –  2084594999,38 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 477720604,66    

рублей; 

подпрограмма 3 – 47286482,00 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 42375159,63 рублей; 

по годам реализации: 

 2019 год  -  328817402,01 рубля; 

 2020 год  -  347361609,96 рублей; 

 2021 год  -  399614700,41 рублей; 

 2022 год  -  418920693,00 рубля; 

 2023 год  -  389766794,00 рубля; 

2024 год  - 387973891,00 рубль.» 

 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Беловском районе» 

1.2.1.графу 2, пункт 11  «Объемы и источники финансирования  

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета 

составляет  140573609,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета 

46707600,00 рублей 

           В том числе 

           2019 год- 22701537,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

7093000,00 рублей; 

           2020 год- 24299399,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

7497000,00 рублей; 

           2021 год- 25894505,00 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета   

8074500,00 рублей; 

           2022 год- 18502272,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   

7937700,00 рублей; 

           2023 год- 24587948,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета    

8052700,00 рублей; 

           2024 год- 24587948,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

8052700,00 рублей; 



 

 

1.2.2. Приложение № 2 Подпрограммы 1 изложить в новой 

редакции: 
 

№

 

п/

п 

Наименова

ние 

основного 

мероприяти

я 

сроки 

исполн

ения 

(год) 

Испол

нители 

меропр

иятия 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Обеспечени

е 

деятельнос

ти и 

выполнени

е функций 

ЦБ 

Образовани

я и МКУ 

«Информац

ионно 

методическ

ий центр». 

2019-

2024 

МКУ 

«Инфо

рмацио

нно 

методи

ческий 

центр»

,ЦБ 

образо

вания 

Област

ной 

бюдже

т  

 

907289 1418

17 

14835

8 

147398 15657

2 

15657

2 

15657

2 

Местн

ый 

бюдже

т 

467026

00 

7093

000 

74970

00 

806950

0 

79377

0 

80527

00 

80527

00 

1.

1 

Расходы на 

мероприяти

я 

направленн

ые на 

профилакти

ку 

короновиру

сной 

инфекции 

2020 -

2021г. 

ЦБ 

образо

вания  

местны

й 

бюдже

т 

21000 0 16000 5000 0 0 

  

2 Компенсац

ия 

расходов на 

оплату 

жилых 

помещений

, отопления 

и 

освещения 

работникам 

муниципал

ьных 

образовате

льных 

организаци

й. 

2019-

2024 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Област

ной 

бюдже

т 

929587

20 

1546

6720 

16654

041 

176726

07 

10408

000 

16378

676 

16378

676 

 итого 

 

   140573

609,00 

2270

1537

,00 

24299

399,0

0 

258945

05,00 

18502

272,0

0 

24587

948,0

0 

24587

948,0

0 

 



 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей  Беловского района»  

 

1.3.1. в графе 2, пункт 7 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

        «Содействие развитию дошкольного образования» дополнить 

словами:  

«Осуществление отдельных государственных полномочий по        

финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой жилых 

помещений, отопления и освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций»                   

          «Содействие развитию общего образования» дополнить словами:  

«Осуществление отдельных государственных полномочий по 

финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой жилых 

помещений, отопления и освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций». 

 

1.3.2. графу 2, пункт 9  «Объемы и источники финансирования  

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета составляет  2084594999,38 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 477720604,66 рубля. 

 В том числе: 

           2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

72298428,01 рублей; 

  2020 год- 317169209,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

67559559,96 рублей; 

           2021 год- 362895905,41 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   

79979182,69  рубля; 

 2022 год- 389482630,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

92877751,00 рубль; 

 2023 год- 358146646,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

87101252,00  рубля; 

         2024 год- 356171743,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета  

77904431,00  рубль.  

 
         1.4. раздел 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей  

Беловского района» изложить в новой  редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета     

составляет  2084594999,38 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 477720604,66 рубля. 



 

 

В том числе: 

         2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

72298428,01 рублей; 

2020 год- 317169209,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

67559559,96 рублей; 

          2021 год- 362895905,41 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   

79979182,69  рубля; 

2022 год- 389482630,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

92877751,00  рубль; 

2023 год- 358146646,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

87101252,00  рубля; 

         2024 год- 356171743,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета  

77904431,00  рубль . 

 

         1.5. Раздел  12  « Характеристика  основных  мероприятий »   
Подпрограммы  2             

          «Развитие    дошкольного  и  общего  образования  детей  Беловского 

района»: 

          Мероприятие 2 «Содействие развитию дошкольного образования» 
дополнить словами:  

        «Мероприятие 2.6. Осуществление отдельных государственных 

полномочий по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой 

жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций»                   

        Мероприятие 4  «Содействие развитию общего образования» 
дополнить словами:  

       « Мероприятие 4.19.  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой 

жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций». 

       Внести следующие изменения: 

       Мероприятие 2.4. «Мероприятия направленные на реализацию проекта 

"Народный бюджет» дополнить словами: « Коммунаровский ДС, 

Беличанский ДС-  2023 г.» 

        Мероприятие 4.10. Мероприятия направленные на реализацию 

проекта   

              "Народный бюджет" дополнить словами : Мокрушанская СОШ, 

2023 г. 

 

            1.6. Приложение № 2 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей Беловского района» изложить в новой редакции: 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Сроки 

выполн

ения 

Исполни-

тели 

мероприя-

Источник

и 

финансир

Объем финансирования (рублей) 

Итого 2019 2020 2021 2022 202

3 

202

4 



 

 

 

№ 

(год) тия ования 

1. 

 

Реализация 

дошкольных 

образовательных 

программ 

2019-

2024 г. 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

Областно

й и 

местный 

бюджеты 

 

3148766

78,38 

502644

44,01 

50072

206,96 

538472

90,41 

546645

79,00 

529

835

79,0

0 

530

445

79,0

0 

 

2. 

Содействие 

развитию 

дошкольного 

образования  

2019-

2024 г. 

Управлен

ие 

образован

ия, 

образоват

ельные 

учрежден

ия 

 

Областно

й и 

местный 

бюджеты 

1765909

9 

150733

9 

98463

7 

143345

0 

972748

5 

200

309

4 

200

309

4 

 

2.1 

Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

 Управлен

ие 

образован

ия,  

Местный 

бюджет 

0,00 0 0 0 0 
0 0 

Областно

й бюджет 

0,00 0 0 0 

0 0 0 
 

2.2 

Выплата 

компенсации 

части 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2019-

2024 г. 

Управлен

ие 

образован

ия, 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

Областно

й бюджет 

9776442 148491

9 

96221

7 

140451

0 

197493

2 

197

493

2 

197

493

2 

 

2.3 

Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2019-

2024 г. 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

  

Местный 

бюджет 

135227 19006 19457 24689 24025 240

25 

240

25 

Областно

й бюджет 

23039 3414 2963 4251 4137 413

7 

413

7 

2.4. Мероприятия 

направленные на 

реализацию 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

2022г.  Коммуна

ровский 

ДС 2022, 

Коммунар

овский 

ДС, 

Беличанск

ий ДС  

2023г. 

 

 

Областно

й бюджет 

1010286 0 0 0 101028

6 

0 0 

Местный 

бюджет 

673524 0 0 0 673524 0 0 

2.5. 

 

 

 

 

Создание условий 

для развития 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

2022г. 

 

 

 

 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

 

Местный 

бюджет 

 

 

 

4000000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

400000

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2.6. 

муниципальных 

образований 

 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

расходов, 

связанных с 

оплатой жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

 

 

  

 

 

 

 

 

Областно

й бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

2040581 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

204058

1 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

   3. 3. Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

2019-

2024 г. 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

  1594944

792 

237790

322 

24651

0405 

279985

426 

282574

211 

269

137

238 

278

947

190 

  3.1 

 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

работникам 

государственных 

и муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

2020-

2024г. 

 

Общеобра

зовательн

ые 

организац

ии 

Федераль

ный 

бюджет 

6460524

0 

0 50778

00 

152334

00 

147646

80 

147

646

80 

147

646

80 

3.2 Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

2020г Щеголянс

кая ООШ 

Местный 

бюджет 

58008 0 58008 0 0 0 0 

3.3. 

 

Расходы на 

мероприятия 

направленные на 

профилактику 

короновирусной 

инфекции 

2020 

г.-

2021г. 

Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Местный 

бюджет 

1062000 0 91100

0 

151000 0 0 0 

   4. 4. Содействие 

развитию общего 

образования 

2019-

2024 г. 

Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Местный 

и 

областной 

бюджет 

1371144

30 

111667

60 

19601

961 

276297

39,00 

425163

55,00 

140

227

35,0

0 

221

768

80,0

0 



 

 

  

4.1. 

.  

 Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2019-

2024 г. 

Образоват

ельные 

учрежден

ия 

Местный 

бюджет 

3280962 562886 51962

9 

558566 546627 546

627 

546

627 

Областно

й бюджет 

409264 86139 60664 66684 65259 652

59 

652

59 

  

4.2. 

Мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся  из 

малоимущих и 

(или) 

многодетных 

семей, а так же 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

2019-

2024 г. 

 

Управлен

ие 

образован

ия, 

образоват

ельные 

учрежден

ия 

  

Местный 

бюджет 

1718314

8 

250000

0 

33428

82 

293469

8 

280185

6 

280

185

6 

280

185

6 

Областно

й бюджет 

2318251 263917 35871

5 

438802 418939 418

939 

418

939 

  

4.3. 

 

Обеспечение 

проведения 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций  

2019г. Беличанск

ая СОШ 

2019.  

Местный 

бюджет 

418991 418891 100 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 

777941 777941 0 0 0 0 0 

  

4.4. 

. 

Успех каждого  

ребенка     

      

Создание  в 

общеобразователь

ных организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

2019-

2024 

Коммунар

овская 

СОШ 

2019 год, 

Кондратов

ская  

СОШ 

2020 год.,  

Беличанск

ая СОШ, 

Мокруша

нская 

СОШ  

2021 год.; 

Бобравска

я СОШ, 

Ильковска

я  СОШ  

2022 год., 

Корочкин

ская СОШ 

2024г, 

Местный 

бюджет 

4364066 699960 64433

6 

148476

2 

108000

8 

0 455

000 

Федераль

ный 

бюджет 

7667980 113093

6 

10410

62 

270226

8 

196561

4 

0 828

100 

Областно

й бюджет 

436714 168990 15556

2 

55148 40114 0 169

00 

  

4.5. 

 

 Цифровая 

образовательная 

среда             
Внедрение 

целевой модели 

цифровой 

образовательной 

среды в 

общеобразователь

ных организациях  

2020г. Беловская 

СОШ, 

Пенская 

СОШ 

2020 -2021 

год. , 

Местный 

бюджет 

121823 0 92211 29612 0 0 0 

Областно

й бюджет 

119400 0 90367 29033 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

5849973 0 44279

78 

142199

5 

0 0 0 



 

 

4.6 

Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой 

для внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды 

2022 г-

2024г.. 

  

  

Вишневск

ая СОШ, 

Беличанск

ая СОШ, 

Долгобудс

кая СОШ 

2022 год, 

Коммунар

овская 

СОШ 

2024. 

Местный 

бюджет 

171033 0 0 0 116202 0  548

31 

Областно

й бюджет 

167611 0 0 0 113877 0  537

34 

Федераль

ный 

бюджет 

8212982 0 0 0 558001

8 

0  263

296

4 

4.7. 

Операционные 

расходы за счет 

средств местного 

бюджета в рамках 

реализации 

Регионального 

проекта 

"Цифровая 

образовательная 

среда" 

2022-

2024. 

Вишневск

ая СОШ, 

Беличанск

ая СОШ, 

Долгобудс

кая СОШ 

2022 год 

Коммунар

овская 

СОШ 

2024. 

Местный 

бюджет 

1287162 0 0 0 963762 0 323

400 

4.8. Современная 

школа   Субсидия 

на создание 

(обновление) 

материально-

технической базы 

для реализации 

основных и 

дополнительных 

образовательных 

программ 

цифрового и 

гуманитарных 

профилей в 

общеобразователь

ных организациях  

 

  Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

  

4.9. 

 

Создание и 

обеспечение 

функционировани

я центров 

образования 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей в 

общеобразователь

ных организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах 

2021-

2024г. 

Коммунар

овская 

СОШ,  

Песчанска

я СОШ 

2021г., 

Пенская 

СОШ , 

2022 г., 

Ильковска

я СОШ,  

2023 г.., 

Вишнеска

я, 

Гирьянска

я, 

Кондратов

ская СОШ 

2024. 

Местный 

бюджет 

246031,2

8 

0 0 75609,

28 

30759 305

70 

109

093 

Областно

й бюджет 

218530,6

6 

    66227,

66 

27204 270

18 

980

81 

Федераль

ный 

бюджет 

1070809

6,06 

    324515

3,06 

133301

5 

132

389

3 

480

603

5 

  

4.10

. 

 

Мероприятия 

направленные на 

реализацию 

проекта 

2019 -

2022г. 

Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

Областно

й бюджет 

6091036 114419

0 

17836

22 

151091

4 

165231

0 

0 0 

Местный 4060690 762792 11890 100727 110154 0 0 



 

 

"Народный 

бюджет" 

ия                  

Пенская 

СОШ, 

Вишневск

ая  СОШ 

2019 год., 

Беловская 

СОШ 

2020 год,  

, Д. 

Будская 

СОШ, 

2021г..Бел

овская 

СОШ 

2022, 

Мокруша

нская 

СОШ 

2023г. 

бюджет 81 7 0 

  

4.11

. 

 

Мероприятия, 

направленные на 

приобретение 

горюче-смазочных 

материалов для 

обеспечения 

подвоза 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций к 

месту обучения и 

обратно 

2019 - 

2024 г. 

Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Местный 

бюджет  

8115502 151549

8 

99988

5 

149962

3 

136683

2 

136

683

2 

136

683

2 

Областно

й бюджет 

5272656 984620 64962

7 

974307 888034 888

034 

888

034 

  

4.12

.  4.9. 

Создание условий 

для развития 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований 

 

2023 г. Гирьянска

я СОШ 

Местный 

бюджет 

3650000 0 0 365000

0 

0 0 0 

4.13

. 4.10 

Проведение 

мероприятий в 

области 

образования 

2019 г. Мокруша

нская 

СОШ 

Областно

й бюджет 

150000,0

0 

150000 0 0 0 0 0 

4.14

. 4.11. 

Расходы на 

мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

2020 г. Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Местный 

бюджет 

5001300 0 17990

0 

813400 133600

0 

133

600

0 

500

130

0 

 

4.15

. 

Мероприятия по 

организации 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

2020-

2024г. 

Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

1772068

2 

 

2647918 

 

3043584 

0 

 

0 

18128

82 

 

27089

0 

 

31136

8 

383419

8 

 

572926 

 

658536 

405583

5 

 

606044 

 

696603 

394

928

2 

590

123 

678

302 

406

848

5 

607

935 

698

775 

 



 

 

образовательных 

организациях 

4.16

. 

Приобретение 

мебели  для 

муниципальных 

общеобразователь

ных   

организаций, 

расположенных в  

сельских  

населенных 

пунктах (рабочих 

поселках, 

поселках   

городского типа) 

 

 

2020г. Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия: 

Вишневск

ая СОШ, 

Пенская 

СОШ, 

Долгбудск

ая СОШ, 

Ильковска

я СОШ, 

Бобравска

я СОШ.  

 

Местный 

бюджет 

409487 0 40948

7 

0 0 

 

0 0 

Областно

й бюджет 

 

 

 

635113,0

0 

  63511

3 

        

4.17

. 

Мероприятия, 

направленные на 

предотвращение 

распространения 

новой 

короновирусной 

инфекции в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях. 

2020г. Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия  

Местный 

бюджет 

100256 0 10025

6 

0 0 0 0 

Областно

й бюджет 

526344,0

0 

  52634

4 

        

4.18 Создание новых 

мест в 

образовательных 

организациях , 

расположенных в 

сельской 

местности 

2023г Админист

рация 

Беловског

о оайона 

Гирьянска

я СОШ  

Местный 

бюджет 

2000000

0 

        200

000

00 

  

4.19 Осуществление 

от-дельных 

государст-венных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

расхо-дов, 

связанных с 

оплатой жилых 

помещений, 

отопле-ния и 

освещения 

работникам 

муници-пальных 

образова-тельных 

организаций 

 

2022 г. Общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Областно

й бюджет 

1302490

3 

0 0 0 130249

03 

0 0 

 Итого      2084594

999,38 

300728

865,01 

31716

9209,9

6 

362895

905,41 

389482

630,00 

358

146

646,

00 

356

171

743,

00 

     

     1.7. В Паспорте подпрограммы 3 « Развитие дополнительного 

образования детей Беловского района»: 



 

 

1.7.1.  графу 2, пункт 5 «Целевые индикаторы и показатели 

программы»  дополнить следующими словами: 

« доля детей в возрасте от 5 до 8 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования, проценты». 

 

1.7.2. графу 2, пункт 7  «Объемы и источники финансирования  

подпрограммы» изложить     

          в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета составляет 47286482,00  рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 

43738659,63  рублей 

 В том числе: 

           2019 год- 5387000,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

5387000,00 рублей; 

             2020 год- 5893001,00 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 

5291280,00  рублей; 

             2021 год- 10824290,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

8081279,63  рублей;  

             2022 год- 10935791,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

10732700,00  рублей;  

             2023 год- 7032200,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

7032200,00  рублей;  

             2024  год- 7214200,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

7214200,00  рублей» 

 

             1.8. Раздел 2  Подпрограммы 3« Развитие дополнительного 

образования детей Беловского района» дополнить словами: 

          «Мероприятие 2. « Внедрение и обеспечение функционирования  

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей» направлено на обеспечение свободы выбора 

образовательных программ, равенство доступа к дополнительному 

образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и 

оперативность смены осваиваемых образовательных программ,  

предоставление сертификатов дополнительного образования».  

 

            1.9. Приложение № 1 к Подпрограмме 3« Развитие дополнительного образования 

детей Беловского  района»   «Сведения о показателях (индикаторах)» дополнить: 

 
№ 

п/п 

Наименование индикаторов ед. 

изм. 

Значения индикаторов и показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

9 доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, использующих 

сертификаты дополнительного 

образования 

% 0 0 0 10 0 0 

  



 

 

            1.10. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой 

редакции: 
 

№ 

п.п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Сроки 

выпол 

нения 

 (год) 

Испо 

лнители 

меро 

приятия 

Источ

ники 

финан

сиров

ания 

итого Объем финансирования (рублей) 

  

  

    2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Содействие  

развитию 

дополнительно

го образования 

2019-

2024 

Дом 

творчес

тва 

 

Местн

ый 

бюдж

ет 

45719891 538700

0 

5893001 108242

90 

93692

00 

703220

0 

7214

200 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 

 

 

1.3. 

Создание 

новых мест в 

образовательн

ых 

организациях 

различных 

типов для 

реализации 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ  

всех 

направленност

ей   

2020-

2021 

  

  

 

Местн

ый 

бюдж

ет 

68259,63 0 12280 55979,6

3 

0 0 0 

Облас

тной 

бюдж

ет 

 

Федер

альны

й 

бюдж

ет 

66895,21 0 12035 54860,2

1 

0 0 0 

3277836,16 0 589686 268815

0,16 

0 0 0 

создание 

мобильных 

технопарков  

«Кванториум» 

  

 

 

0 0 0 0 0 0 0 

формирование 

современных 

управленчески

х и 

организационн

о-

экономических 

механизмов в 

системе 

дополнительно

го образования 

детей 

  0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Расходы на 

мероприятия 

направленные 

на 

профилактику 

короновирусно

й инфекции 

2020-

2021 г. 

 

Местн

ый 

бюдж

ет 

18000 0 3000 15000 0 0 0 

2 Внедрение и 

обеспечение 

функциониров

ания модели 

персонифицир

ованного 

финансировани

2022г.  Местн

ый 

бюдж

ет 

1363500  0 0  0  13635

00 

0   0 



 

 

я 

дополнительно

го образования 

детей 

  итого       47286482 5387000 5893001 10824290 109357

91 

7032200 72142

00 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Администрации  Беловского района  Курской области 

А.М.Ярыгина. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

                             

 

 

 

 


